令和７年４月１日

全国高等学校漫画選手権大会（まんが甲子園）参加校各位

 まんが王国・土佐推進協議会

会長 濵田 省司

令和７年度からの本選大会参加料の改定について

 平素より全国高等学校漫画選手権大会（まんが甲子園）にご参加いただき、誠にありがと

うございます。

本大会では、これまで、国内の出場校においては平成 17 年度の第 14 回大会以降、海外

の出場校においては平成 30 年度の第 27 回大会以降、本選大会の参加料を据え置いて運営

を続けてまいりました。

しかしながら、昨今の航空運賃や物価の高騰等による大会運営費の増加に伴い、令和７年

度の第 34 回大会より、下記のとおり改定させていただくことといたしました。

なお、予選作品の応募については、引き続き無料でご応募いただけます。

ご参加いただく皆さまにはご負担をおかけすることとなりますが、全国および海外の高

校生の文化活動を支援するため、今後もより良い大会運営に努めてまいりますので、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。

引き続き、皆さまの本大会へのご参加を心よりお待ちしております。

記

１．本選大会の参加料

 現参加料（改定前） 新参加料（改定後）

高知県内の出場校 １万円／人 ２万円／人※

高知県外の出場校 ２万円／人 ３万円／人

海外の出場校 ３万円／人 ５万円／人

  ※高知県内の出場校は、会期中にホテルに宿泊しない場合は、参加料を

１万円／人といたします。

２．料金改定時期

  令和７年度 第 34 回全国高等学校漫画選手権大会（まんが甲子園）